ПРОТОКОЛ
от «06» ноября 2019 года № 393

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей»

(Ассоциация СРО «ЕАС»)
(далее Дисциплинарная комиссия)

г. Красноярск                                                                                            06 ноября 2019 г.

Место проведения заседания: 660125, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, пр.

Комсомольский, д. 22/1, помещение 97, 2 этаж.

Время проведения заседания: 09:00 - 10:00 часов местного времени.

Форма проведения заседания - совместное (очное) присутствие членов Дисциплинарной

комиссии.

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 3 человека;

Приняли участие в заседании:

1. Эйснер Валерий Генрихович;

2. Золотых Евгений Иванович;

3. Филькин Роман Сергеевич

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации -

имеется.

Председательствовал: Эйснер Валерий Генрихович, Председатель Дисциплинарной комиссии

Ассоциации.

Ответственный секретарь: Соловых Ольга Николаевна – главный специалист КЭО

Ассоциации СРО «ЕАС».

  Проводится голосование по вопросу открытия заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Дисциплинарной комиссии считается открытым.

Председательствующий поставила на рассмотрение заседания Дисциплинарной комиссии

вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.    Рассмотрение материалов проверки, указанных в акте Контрольной комиссии, о

применении мер дисциплинарного воздействия, к организации - члену Ассоциации, не

выполняющей установленные Ассоциацией требования.

2. Рассмотрение вопроса о возобновлении права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.

С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее,

предложений и вопросов по повестке дня не поступало.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации Саморегулируемая

организация «Енисейский альянс строителей» утверждена единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали: ответственного секретаря заседания

Дисциплинарной комиссии - Соловых Ольгу Николаевну, с информацией о результатах проверок,

указанных в Служебной записке Исполнительного органа Ассоциации СРО «ЕАС», а также о

мерах, предпринятых организациями - членами Ассоциации по приведению деятельности

организации в соответствии с установленными Ассоциацией требованиями.

№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных мер

Норма

законодательс

тва

Рекомендации Правлению

Ассоциации о применении мер

дисциплинарного воздействия

1160 Общество с ограниченной

ответственностью

«Мегаполис»

ИНН 2464116626

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

не включены сведения

в НРС по 2

специалистам, не сдан

отчет за 2018 год,

штраф 60.000 рублей,

задолженность по

членским взносам

44.032 рубля.

п. 4 ч.4 ст.10

315

Федерального

закона

Исключить из членов Ассоциации

СРО «ЕАС»

0998 Общество с ограниченной

ответственностью

«Метрика»

ИНН 2465106170

Задолженность по

членским взносам

85.000 рублей,

отсутствует протокол

(решение) по смене

юридического адреса.

п. 4 ч.4 ст.10

315

Федерального

закона

Исключить из членов Ассоциации

СРО «ЕАС»

1168 Общество с ограниченной

ответственностью

«Монолит»

ИНН 2457066727

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

задолженность по

членским взносам

36.451 рубль.

п. 4 ч.4 ст.10

315

Федерального

закона

Исключить из членов Ассоциации

СРО «ЕАС»

1006 Общество с ограниченной

ответственностью

«Авенир А»

ИНН 2460097877

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

не включены сведения

в НРС по 1

специалисту,

задолженность по

членским взносам

112.500 рублей, штраф

30.000 рублей.

п. 4 ч.4 ст.10

315

Федерального

закона

Исключить из членов Ассоциации

СРО «ЕАС»

1004 Общество с ограниченной

ответственностью «ВКС»

ИНН 2463251446

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

задолженность по

членским взносам

67.500 рублей.

п. 4 ч.4 ст.10

315

Федерального

закона

Исключить из членов Ассоциации

СРО «ЕАС»

1003 Общество с ограниченной

ответственностью «Тапса-

98» ИНН 1701026979

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки.

п. 4 ч.4 ст.10

315

Федерального

закона

Исключить из членов Ассоциации

СРО «ЕАС»

Вопрос, поставленный на голосование:

- рекомендовать Правлению Ассоциации применить к вышеперечисленным организациям меру

дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. Передать материалы

дела на рассмотрение Правления Ассоциации.

         Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

         Решили: рекомендовать Правлению Ассоциации СРО «ЕАС» исключить из членов

Ассоциации вышеперечисленные организации. Передать материалы дела на рассмотрение

Правления Ассоциации.

№

реес

тров

ой

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных мер

Норма

законодательства

Рекомендации Правлению

Ассоциации о применении мер

дисциплинарного воздействия

запи

си

0643 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Промтехсервис»

ИНН 2457056648

Не законное заключение

контракта по 44-ФЗ и не

оплата КФ ОДО в

установленный срок

ч.2 ст.55.15

Градостроительно

го кодекса РФ,

Федеральный

закон №315-Ф3 о

саморегулируемы

х организациях

ст. 10 ч.4 п.3,

Градостроительны

й кодекс РФ ст.

55.5 ч.6 п.2

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства на 30

календарных дней, штраф в

размере 30 000 рублей

          Вопрос, поставленный на голосование:

- приостановление права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства, рекомендовать Правлению Ассоциации применить к

организации меру дисциплинарного воздействия в виде наложения штрафа.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

          Решили: приостановить право осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства, на 30 календарных дней.

Информировать ООО «Промтехсервис» о возможном исключении из членов Ассоциации, в связи

с не устранением замечаний в установленный срок, а также рекомендовать Правлению

Ассоциации СРО «ЕАС» наложить штраф в размере 30 000 рублей на ООО «Промтехсервис».

Передать материалы дела на рассмотрение Правления Ассоциации.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали: ответственного секретаря заседания

Дисциплинарной комиссии – Соловых Ольгу Николаевну, которая сообщила, что в отношении

члена Ассоциации, в качестве меры дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований

технических регламентов, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов

саморегулируемых организаций, правил саморегулирования было приостановлено право

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 30

календарных дней.

1. Акционерное общество «Тываэнерго» ИНН 1701029232.

       АО «Тываэнерго» устранены замечания, а именно предоставлены документы для

прохождения проверки.

       Вопрос, поставленный на голосование:

- рекомендовать возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства в отношении АО «Тываэнерго».

       Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

       Решили: рекомендовать возобновить право осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства в отношении АО «Тываэнерго».

2. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-ремонтная компания» ИНН 2457056912.

       ООО «Стройремком» устранены замечания, а именно оплачена задолженность по членским

взносам в размере 22.500 рублей и предоставлены документы для прохождения проверки.

       Вопрос, поставленный на голосование:

- рекомендовать возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства в отношении ООО «Стройремком».

       Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

       Решили: рекомендовать возобновить право осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства в отношении ООО «Стройремком».

Председатель Дисциплинарной комиссии:

В. Г. Эйснер /___________________________

Ответственный секретарь

О. Н. Соловых   /___________________________